
Poskytněte Vašim pacientům oporu, když je 
po dekompenzaci srdečního selhání nejvíc 
potřebná*,1

INDIKACE2

PŘÍPRAVEK VERQUVO JE INDIKOVÁN K LÉČBĚ SYMPTOMATICKÉHO CHRONICKÉHO 
SRDEČNÍHO SELHÁNÍ U DOSPĚLÝCH PACIENTŮ SE SNÍŽENOU EJEKČNÍ FRAKCÍ, 
KTEŘÍ JSOU VE STABILIZOVANÉM STAVU PO NEDÁVNÉ EPIZODĚ DEKOMPENZACE 
VYŽADUJÍCÍ I.V. LÉČBU

Vážená paní doktorko, 

Vážený pane doktore,

společnost Bayer si Vás dovoluje pozvat na odborné sympozium a přednášku 

v rámci letošního XXX. kongresu České internistické společnosti ČLS JEP, které 

se budou konat:

čtvrtek 9. 11. 2023, 11:00 - 12:00 (Výstaviště Brno, sál E3)

Diabetické onemocnění ledvin progreduje navzdory 
kompenzovanému krevnímu tlaku a glykémii.

Jaké máme další možnosti?

pátek 10. 11. 2023, 12:05 - 12:50 (Výstaviště Brno, sál E1)

Tři formy antikoagulační léčby ve třech pacientských 
scénářích – case base learning

Těšíme se na Vaši účast.

p

Oddálení progrese 
chronického onemocnění 
ledvin u pacientů 
s diabetem II. typu1

První nesteroidní selektivní 
antagonista mineralokortikoidního 
receptoru*

BAYER s. r. o., 
Siemensova 2717/4, 

155 00 Praha 5, Česká republika 
                                                                                                                                                      
                                                                                                                        

* První nesteroidní selektivní antagonista mineralokortikoidního receptoru indikován k léčbě chronického onemocnění ledvin  (stadia 3 a 4 s albuminurií) spojeného s diabetem 2. typu u dospělých pacientů.
Reference: 1. Souhrn údajů o přípravku Kerendia. Dostupné z https://www.bayer.com/cs/cz/vpois-rozcestnik.                Datum poslední revize textu 16. 2. 2022 

Datum produkce 08/2022           PP-KER-CZ-0038-1

ZKRÁCENÉ INFORMACE O LÉČIVÉM PŘÍPRAVKU KERENDIA
       Tento léčivý přípravek podléhá dalšímu sledování. To umožní rychlé získání nových informací o bezpečnosti. Žádáme 
zdravotnické pracovníky, aby hlásili jakákoli podezření na nežádoucí účinky.
Název přípravku: Kerendia 10 mg potahované tablety, Kerendia 20 mg potahované tablety Složení: Jedna potahovaná 
tableta obsahuje fi nerenonum 10 mg nebo 20 mg. Indikace: Přípravek Kerendia je indikován k léčbě chronického onemoc-
nění ledvin (stadia 3 a 4 s albuminurií) spojeného s diabetem 2. typu u dospělých pacientů. Dávkování a způsob podání: 
Ke zjištění, zda lze zahájit léčbu fi nerenonem, a k určení počáteční dávky je třeba stanovit hladinu draslíku v séru a odhado-
vanou glomerulární fi ltraci (eGFR). Pokud je hladina draslíku v séru ≤4,8 mmol/l, lze zahájit léčbu fi nerenonem, při hladině 
draslíku v séru >4,8 až 5,0 mmol/l, lze zvážit zahájení léčby fi nerenonem při dalším sledování hladiny draslíku v séru během 
prvních 4 týdnů. Léčba fi nerenonem nemá být zahájena. u pacientů s hladinou draslíku v séru >5,0 mmol/l, u pacientů s 
eGFR <25 ml/min/1,73 m2 a u pacientů s těžkou poruchou funkce jater. Pokud je hladina draslíku v séru >5,5 mmol/l, léčbu 
fi nerenonem je nutno přerušit. Jakmile je hladina draslíku v séru ≤5,0 mmol/l, lze opět zahájit léčbu fi nerenonem v dávce 
10 mg jednou denně. Vynechanou dávku je třeba užít, jakmile si to pacient uvědomí, ale pouze ve stejný den. Pacient nemá 
užít 2 dávky, aby nahradil vynechanou dávku. Zvláštní populace viz SPC. Tablety lze zapít sklenicí vody a lze je užívat s jídlem 
nebo bez jídla. Tablety se nemají užívat s grapefruitem nebo grapefruitovým džusem. Kontraindikace: Hypersenzitivita 
na léčivou látku/léčivé látky nebo na kteroukoli pomocnou látku, souběžná léčba silnými inhibitory CYP3A4 (jako je např. 
itrakonazol, ketokonazol, ritonavir, nelfi navir, kobicistat, klarithromycin, telitromycin, nefazodon), Addisonova nemoc. 
Zvláštní upozornění a opatření: U pacientů léčených fi nerenonem byla pozorována hyperkalémie. Rizikové faktory 
zahrnují nízkou eGFR, vyšší hladinu draslíku v séru a předchozí epizody hyperkalémie. U těchto pacientů je třeba zvážit 
častější sledování. Hladina draslíku v séru a  eGFR musí být u všech pacientů stanovena znovu za 4 týdny po zahájení nebo 
opětovném zahájení léčby fi nerenonem nebo zvýšení dávky fi nerenonu. Přípravek Kerendia obsahuje laktózu. Fertilita, 
těhotenství a kojení: Finerenon se během těhotenství nemá podávat bez pečlivého posouzení prospěšnosti léčby pro 
matku a rizika pro plod. Jestliže žena během užívání fi nerenonu otěhotní, má být informována o možných rizicích pro plod. 
Ženy ve fertilním věku mají být upozorněny, aby během léčby fi nerenonem používaly účinnou antikoncepci. Ženy mají být 
upozorněny, aby během léčby fi nerenonem nekojily. Interakce: Finerenon se nemá podávat souběžně s kalium šetřícími 
diuretiky a s jinými antagonisty mineralokortikoidních receptorů (MRA). Finerenon má být používán s opatrností a je nutné 

sledovat hladinu 
draslíku v séru, po-
kud je užíván souběžně 
s doplňky, které obsahují 
draslík, trimethoprimem nebo 
trimethoprimem/sulfamethoxa-
zolem, se středně silnými a slabými 
inhibitory CYP3A4 a u pacientů se střed-
ně těžkou poruchou funkce jater. Vzhledem 
k omezeným klinickým údajům má být léčba fi nere-
nonem přerušena u pacientů, jejichž onemocnění ledvin 
pokročilo do konečného stadia (eGFR <15 ml/min/1,73 m2). 
Nežádoucí účinky: velmi časté: hyperkalémie, časté: hyponatré-
mie, hypotenze, svědění, pokles glomerulární fi ltrace, méně časté: pokles 
hemoglobinu. Podmínky uchovávání: Tento léčivý přípravek nevyžaduje žád-
né zvláštní podmínky uchovávání. Držitel rozhodnutí o registraci: Bayer AG, 51368 
Leverkusen, Německo Registrační číslo: EU/1/21/1616/001-005 (Kerendia 10 mg potahované 
tablety), EU/1/21/1616/006-010 (Kerendia 20 mg potahované tablety) Datum poslední revize tex-
tu: 16.2.2022.
Výdej přípravků Kerendia 10 mg / 20 mg potahované tablety je vázán na lékařský předpis. Přípravky ne-
jsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Aktuální výši a podmínky úhrady naleznete na www.sukl.cz. 
Před předepsáním léčivého přípravku si pečlivě přečtěte úplnou informaci o přípravku. Souhrn údajů o přípravku i s infor-
macemi, jak hlásit nežádoucí účinky najdete na www.bayer.cz nebo obdržíte na adrese BAYER s.r.o., Siemensova 2717/4, 
155 00 Praha 5, Česká republika.

MA-M_FIN-CZ-0003-1          03/2022

KERENDIA inzercia A4 09 2022 CZ.indd   1KERENDIA inzercia A4 09 2022 CZ.indd   1 22.08.2022   16:58:2522.08.2022   16:58:25



Čtvrtek 9. 11. 2023, 11:00 - 12:00 

Výstaviště Brno, sál E3

Odborná přednáška
 

prof. MUDr. Richard Češka, CSc., FACP, FEFIM

Diabetické onemocnění ledvin progreduje navzdory kompenzovanému 

krevnímu tlaku a glykémii.

Jaké máme další možnosti?



Pátek 10. 11. 2023, 12:05 - 12:50 

Výstaviště Brno, sál E1

Tři formy antikoagulační léčby ve třech pacientských 
scénářích – case base learning

Předsedající:

MUDr. Tomáš Hauer 

prof. MUDr. Jan Václavík, Ph.D., FESC

Antikoagulace pacienta s fibrilací síní

doc. MUDr. Debora Karetová, CSc.

Co rozhoduje o délce antikoagulační léčby po akutní žilní trombóze  

(a jakou dávkou léčit)?

MUDr. Samuel Heller, Ph.D.

Kombinace šetrné antikoagulace rivaroxabanem s antiagregací  

snižuje významně riziko končetinové ischemie



Obchodní sdělení. E-mail je určen pouze pro lékaře.

Souhrny údajů o přípravcích i s informacemi, jak hlásit nežádoucí účinky najdete na www.bayer.cz nebo obdržíte na adrese Bayer 
s.r.o. Siemensova 2714/4, 155 00 Praha 5, Česká republika.

Ochrana osobních údajů  

Souhrn údajů o přípravku Kerendia® 10 mg potahované tablety a Kerendia® 20 mg potahované tablety.

Výdej léčivých přípravků je vázán na lékařský předpis. Přípravek Kerendia® je hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 
Aktuální výši a podmínky úhrady naleznete na www.sukl.cz. Před předepsáním léčivých přípravků si pečlivě přečtěte úplnou informaci 
o přípravcích. Souhrny údajů o připravcích i s informacemi jak hlásit nežádoucí účinky najdete na www.bayer.cz nebo obdržíte na 
adrese Bayer s.r.o. Siemensova 2714/4, 155 00 Praha 5, Česká republika.

Souhrny údajů o přípravku Xarelto® 2,5 mg, 10 mg, 15 mg a 20 mg.  
Pro zobrazení SPC klikněte na příslušnou sílu přípravku.

Výdej léčivých přípravků je vázán na lékařský předpis. Přípravky jsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Aktuální 
výši a podmínky úhrady naleznete na www.sukl.cz. Před předepsáním léčivých přípravků si pečlivě přečtěte úplnou informaci 
o přípravcích. Souhrny údajů o přípravcích i s informacemi, jak hlásit nežádoucí účinky najdete na www.bayer.cz nebo obdržíte na 
adrese Bayer s.r.o. Siemensova 2714/4, 155 00 Praha 5, Česká republika.

PP-XAR-CZ-0755-1 10/2023

https://www.bayer.com/en/cz/czech-republic-home
https://dps.bayer.com/ph/cz/cs/data_privacy_statement
https://www.bayer.com/sites/default/files/Kerendia_SPC.pdf
https://www.sukl.cz/
https://www.bayer.com/en/cz/czech-republic-home
https://www.bayer.com/sites/default/files/xarelto-2-5mg-spc.pdf
https://www.bayer.com/sites/default/files/xarelto-10mg-spc.pdf
https://www.bayer.com/sites/default/files/xarelto-15mg-spc.pdf
https://www.bayer.com/sites/default/files/xarelto-20mg-spc.pdf
https://www.sukl.cz/
https://www.bayer.com/en/cz/czech-republic-home

